
Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 5

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 5a

Fach Titel Verlag ISBN Schuljahr Preis Bestellung Individualnummer

in € als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3           5 +6 29,95
D deutsch.kompetent 5 Klett              3-12-316011-4 5 31,50
En Green Line 1 Klett 3-12-834211-5 5 23,50
Fr À plus ! 1 Cornelsen 3-06-120972-8 5+ 6 20,25
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99
Ge Anno 5/6 Geschichte Gy TH Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50
Ma Lambacher Schweizer 5 Klett              3-12-734251-2 5 29,95
Mu O -Ton 1 Westermann 3-14-142606-8 5+ 6 28,95

ges.: 268,44
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer Rel. oder Ethik - ganze Zeile bitte streichen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ………..

Hinweis: Arbeitshefte und Nachschlagewerke müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 5

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 5b

Fach Titel Verlag ISBN Schuljahr Preis Bestellung Individualnummer

in € als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3         5 +6 29,95
D deutsch.kompetent 5 Klett              3-12-316011-0 5 31,50
En Green Line 1 Klett 3-12-834211-5 5 23,50
Fr À plus ! 1 Cornelsen 3-06-120972-8 5+ 6 20,25
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99
Ge Anno 5/6 Geschichte Gy TH Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50
Ma Lambacher Schweizer 5 Klett               3-12-734251-2 5 29,95
Mu O -Ton 1 Westermann 3-14-142606-8 5+ 6 28,95

ges.: 268,44
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer Rel. oder Ethik - ganze Zeile bitte streichen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ………..

Hinweis: Arbeitshefte und Nachschlagewerke müssen käuflich erworben werden. 

 Informationen zu notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 5

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 5c

Fach Titel Verlag ISBN Schuljahr Preis Bestellung Individualnummer

in € als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3        5 +6 29,95
D deutsch.kompetent 5 Klett              3-12-316011-0 5 31,50
En Green Line 1 Klett 3-12-834211-5 5 23,50
Sn Apuntate! 1 Cornelsen 3-06-024837-7 5+ 6 22,75
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99
Ge Anno 5/6 Geschichte Gy TH Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50
Ma Lambacher Schweizer 5 Klett              3-12-734251-2 5 29,95
Mu O -Ton 1 Westermann 3-14-142606-8 5+ 6 28,95

ges.: 270,94
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer Rel. oder Ethik - ganze Zeile bitte streichen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……….

Hinweis: Arbeitshefte und Nachschlagewerke müssen käuflich erworben werden. 

  Informationen zu notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 5

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 5d

Fach Titel Verlag ISBN SchuljahrPreis Bestellung Individualnummer

in € als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3        5 +6 29,95
D deutsch.kompetent 5 Klett              3-12-316011-0 5 31,50
En Green Line 1 Klett 3-12-834211-5 5 23,50
Sn Apuntate! 1 Cornelsen 3-06-024837-7 5+ 6 22,75
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99
Ge Anno 5/6 Geschichte Gy TH Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50
Ma Lambacher Schweizer 5 Klett              3-12-734251-2 5 29,95
Mu O -Ton 1 Westermann 3-14-142606-8 5+ 6 28,95

ges.: 270,94
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer Rel. oder Ethik - ganze Zeile bitte streichen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……….

Hinweis: Arbeitshefte und Nachschlagewerke müssen käuflich erworben werden. 

  Informationen zu notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 6

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 6a

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3      5 +6 29,95 X .-.-.-.-.
D deutsch.kompetent 6 Klett    3-12-316242-8 6 27,75 .-.-.-.-
En Green Line 2 Klett 3-12-834221-4 6 23,50 .-.-.-.-
Fr À plus ! 1 Cornelsen 3-06-120972-8 5+ 6 20,25 X .-.-.-.-
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen   Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90 X .-.-.-.-
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99 X .-.-.-.-
Ge Anno 5/6 Gy Th      Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95 X .-.-.-.-
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50 .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 6  Th       (Klett 3-12-734261-1 6 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 1 Klett 3-12-175010-8 5+ 6 32,50 X .-.-.-.-

ges.: 268,24
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 6

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 6b

Fach Titel Verlag ISBN Schuljahr Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

in € vorhanden als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3          5 +6 29,95 X .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 6 Klett   3-12-316242-8 6 27,75 .-.-.-.-
En Green Line 2 Klett 3-12-834221-4 6 23,50 .-.-.-.-
Sn Apuntate! 1 Cornelsen 3-06-024837-7 5 +6 22,75 X .-.-.-.-
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen   Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90 X .-.-.-.-
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99 X .-.-.-.-
Ge Anno 5/6 Gy Th      Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95 X .-.-.-.-
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50 .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 6  Th       Klett 3-12-734261-1 6 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 1 Klett 3-12-175010-8 5+ 6 32,50 X .-.-.-.-

ges.: 270,74
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!
Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 6

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 6c

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

MNT Blickpunkt MNT 1 TH Westermann 3-14-101993-3     5+ 6 29,95 X .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 6 Klett    3-12-316242-8 6 27,75 .-.-.-.-
En Green Line 2 Klett 3-12-834221- 4 6 23,50 .-.-.-.-
Sn Apuntate! 1 Cornelsen 3-06-024837-7 5+ 6 22,75 X .-.-.-.-
Eth Ethik Kl. 5/6 Thüringen   Militzke 3-86189-575-6 5+ 6 25,90 X .-.-.-.-
Ev. Rel. Religionsbuch 1 Cornelsen 3-06-120147-0 5+ 6 28,99 X .-.-.-.-
Ge Anno 5/6 Gy Th      Westermann 3-14-115632-4 5+ 6 22,95 X .-.-.-.-
Geo Diercke Praxis 5/6 Westermann 3-14-115475-7 5+ 6 26,50 .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 6  Th       Klett 3-12-734261-1 6 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 1 Klett 3-12-175010-8 5+ 6 32,50 X .-.-.-.-

ges.: 270,74
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!
Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 7

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 7a

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis Bestellung Individualnummer

jahr in € als Leihbuch

Bi Natura 7/8 G Th Klett 3-12-045113-6 7+ 8 28,95
Ch Chemie plus 7/8 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011966-0 7+ 8 24,99
D deutsch.kompetent 7 Klett    3-12-316243-5 7 31,50
En Green Line 3 Klett 3-12-834231-3 7 23,50
Fr A plus!2 - nouvelle edition Cornelsen 3-06- 120973-5 7 +8 20,25
Eth Leben leben 2 Klett 3-12-695341-2 7+ 8 26,50
Ev. Rel. Religionsbuch 2 Cornelsen/VuW 3-06-120148-7 7+ 8 26,00
Ge Forum Geschichte 7/8 Gy Th       Cornelsen/VuW 3-06-111043-7 7+ 8 26,25
Geo Terra 7/8 Klett      3-12-104008-7 7+ 8 26,75
Ma Lambacher Schweizer 7 Klett     3-12-734271-0 7 29,95
Mu Spielpläne 2 Klett 3-12-175013-9 7+ 8 32,50
Ph Duden Physik 7/8Gy Th  Duden Verlag 3-8355-3219-9 7+ 8 28,50

ges.: 325,64

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!
Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 7

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 7b

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis Bestellung Individualnummer

jahr in € als Leihbuch

Bi Natura 7/8 G Th Klett 3-12-045113-6 7+ 8 28,95
Ch Chemie plus 7/8 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011966-0 7+ 8 24,99
D deutsch.kompetent 7 Klett    3-12-316243-5 7 31,50
En Green Line 3 Klett 3-12-834231-3 7 23,50
Sn Apuntate! 2 - Nueva edicion Cornelsen 3-06-121118-9 7+8 22,75
Eth Leben leben 2 Klett 3-12-695341-2 7+ 8 26,50
Ev. Rel. Religionsbuch 2 Cornelsen/VuW 3-06-120148-7 7+ 8 26,00
Ge Forum Geschichte 7/8 Gy Th       Cornelsen/VuW 3-06-111043-7 7+ 8 26,25
Geo Terra 7/8 Klett    3-12-104008-7 7+ 8 26,75
Ma Lambacher Schweizer 7 Klett     3-12-734271-0 7 29,95
Mu Spielpläne 2 Klett 3-12-175013-9 7+ 8 32,50
Ph Duden Physik 7/8Gy Th  Duden Verlag 3-8355-3219-9 7+ 8 28,50

ges.: 328,14

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 7

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 7c

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis Bestellung Individualnummer

jahr in € als Leihbuch

Bi Natura 7/8 G Th Klett 3-12-045113-6 7+ 8 28,95
Ch Chemie plus 7/8 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011966-0 7+ 8 24,99
D deutsch.kompetent 7 Klett    3-12-316243-5 7 31,50
En Green Line 3 Klett 3-12-834231-3 7 23,50
Sn Apuntate! 2 - Nueva edicion Cornelsen 3-06-121118-9 7+8 22,75
Eth Leben leben 2 Klett 3-12-695341-2 7+ 8 26,50
Ev. Rel. Religionsbuch 2 Cornelsen/VuW 3-06-120148-7 7+ 8 26,00
Ge Forum Geschichte 7/8 Gy Th       Cornelsen/VuW 3-06-111043-7 7+ 8 26,25
Geo Terra 7/8 Klett    3-12-104008-7 7+ 8 26,75
Ma Lambacher Schweizer 7 Klett     3-12-734271-0 7 29,95
Mu Spielpläne 2 Klett 3-12-175013-9 7+ 8 32,50
Ph Duden Physik 7/8Gy Th  Duden Verlag 3-8355-3219-9 7+ 8 28,50

ges.: 328,14

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!
Für vorhandene Sn-Bücher die Individualnummern eintragen!
Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……….

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 8

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 8a

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

Bi Natura 7/8 G Th Klett 3-12-045113-6 7+ 8 28,95 X .-.-.-.-
Ch Chemie plus 7/8 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011966-0 7+ 8 24,99 X .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 8 Klett    3-12-316244-2 8 27,95 .-.-.-.-
En Green Line  4 Klett 3-12-834241-2 8 23,50 .-.-.-.-
Fr A plus!2 - nouvelle edition Cornelsen 3-06- 120973-5 7 +8 20,25 X .-.-.-.-
Eth Leben leben 2 Klett 3-12-695341-2 7+ 8 26,50 X .-.-.-.-
Ev. Rel. Religionsbuch 2 Cornelsen/VuW 3-06-120148-7 7+ 8 26,00 X .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 7/8 Gy Th Cornelsen/VuW 3-06-111043-7 7+ 8 26,95 X .-.-.-.-
Geo Terra 7/8 Klett       3-12-104008-7 7+ 8 26,75 X .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 8    Klett    3-12-734281-9 8 29,95 .-.-.-.-.-
Mu Spielpläne 2 Klett 3-12-175013-9 7+ 8 32,50 X .-.-.-.-
Ph Duden Physik 7/8Gy Th  Duden Verlag 3-8355-3219-9 7+ 8 28,50 X .-.-.-.-

ges.: 322,79

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………
sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ………………………………

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 8

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 8b

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

Bi Natura 7/8 G Th Klett 3-12-045113-6 7+ 8 28,95 X .-.-.-.-
Ch Chemie plus 7/8 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011966-0 7+ 8 24,99 X .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 8 Klett    3-12-316244-2 8 27,95 .-.-.-.-
En Green Line  4 Klett 3-12-834241-2 8 23,50 .-.-.-.-
Sn Apuntate! 2 - Nueva edicion Cornelsen 3-06-121118-9 7+8 22,75 X .-.-.-.-

Eth Leben leben 2 Klett 3-12-695341-2 7+ 8 26,50 X .-.-.-.-
Ev. Rel. Religionsbuch 2 Cornelsen/VuW 3-06-120148-7 7+ 8 26,00 X .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 7/8 Gy Th Cornelsen/VuW 3-06-111043-7 7+ 8 26,95 X .-.-.-.-
Geo Terra 7/8 Klett       3-12-104008-7 7+ 8 26,75 X .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 8    Klett    3-12-734281-9 8 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 2 Klett 3-12-175013-9 7+ 8 32,50 X .-.-.-.-
Ph Duden Physik 7/8Gy Th  Duden Verlag 3-8355-3219-9 7+ 8 28,50 X .-.-.-.-

ges.: 325,29

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………
sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ………………………………

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 8

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 8c

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

Bi Natura 7/8 G Th Klett 3-12-045113-6 7+ 8 28,95 X .-.-.-.-
Ch Chemie plus 7/8 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011966-0 7+ 8 24,99 X .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 8 Klett    3-12-316244-2 8 27,95 .-.-.-.-
En Green Line  4 Klett 3-12-834241-2 8 23,50 .-.-.-.-
Sn Apuntate! 2 - Nueva edicion Cornelsen 3-06-121118-9 7+8 22,75 X .-.-.-.-
Eth Leben leben 2 Klett 3-12- 695341-2 7+ 8 26,50 X .-.-.-.-
Ev. Rel. Religionsbuch 2 Cornelsen/VuW 3-06-120148-7 7+ 8 26,00 X .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 7/8 Gy Th Cornelsen/VuW 3-06-111043-7 7+ 8 26,95 X .-.-.-.-
Geo Terra 7/8 Klett       3-12-104008-7 7+ 8 26,75 X .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 8    Klett    3-12-734281-9 8 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 2 Klett 3-12-175013-9 7+ 8 32,50 X .-.-.-.-
Ph Duden Physik 7/8Gy Th  Duden Verlag 3-8355-3219-9 7+ 8 28,50 X .-.-.-.-

ges.: 325,29

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………
sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ………………………………

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 9

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 9a

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

Bi Natura 9/10 G Th Klett 3-12-045115-0 9+ 10 30,95 .-.-.-.-
Ch Chemie plus 9/10 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011969-1 9+ 10 24,99 .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 9 Klett    3-12-316015-8 9 31,50 .-.-.-.-
En Green Line  5 Klett 3-12-834251-1 9 23,50 .-.-.-.-
Eth Leben leben 3 Klett 3-12-695279-8 9+ 10 29,95 .-.-.-.-
Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver 3-425-07880-9 9+ 10 25,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 9/10Gy Th   Cornelsen/VuW 3-06-111044-4 9+ 10 29,25 .-.-.-.-
Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 9+ 10 26,75 .-.-.-.-
Fr Á plus! 3 Cornelsen 3-06-120974-2 9 +10 20,25 .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 9 Klett     3-12-734291-8 9 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 9+ 10 32,50 .-.-.-.-
Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 9+ 10 28,50 .-.-.-.-
Sk Mensch und Politik SI Th Westermann 3-507-11674-0 9+ 10 31,95 .-.-.-.-
W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 9+ 10 27,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
W u.R. Saldo W. u. R. 9 Westermann 3-14-116209-7 9 +10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

W u. R. Saldo W u. R: 10 Westermann 3-14-116210-3 9+10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

it Ecco Piu Cornelsen 3-06-022906-2 9+ 10 27,25 .-.-.-.-
ges.: 485,09

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..
Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 9

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 9b

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

Bi Natura 9/10 G Th Klett 3-12-045115-0 9+ 10 30,95 .-.-.-.-
Ch Chemie plus 9/10 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011969-1 9+ 10 24,99 .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 9 Klett    3-12-316015-8 9 31,50 .-.-.-.-
En Green Line  5 Klett 3-12-834251-1 9 23,50 .-.-.-.-
Eth Leben leben 3 Klett 3-12-695279-8 9 29,95 .-.-.-.-
Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver 3-425-07880-9 9+ 10 25,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 9/10Gy Th  Cornelsen/VuW 3-06-111044-4 9+ 10 29,25 .-.-.-.-
Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 9+ 10 26,75 .-.-.-.-
Sn Apuntate! 2 Cornelsen 3-06-020572-1 8+ 9/1 27,25 X      .-.-.-.-
Sn Apuntate! 3 Cornelsen 3-06-020579-0 9/2+ 10 27,25 .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 9 Klett     3-12-734291-8 9 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 9+ 10 32,50 .-.-.-.-
Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 9+ 10 28,50 .-.-.-.-
Sk Mensch und Politik SI Th Westermann 3-507-11674-0 9+ 10 31,95 .-.-.-.-
W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 9+ 10 27,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
W u.R. Saldo W. u. R. 9 Westermann 3-14-116209-7 9 +10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
W u. R. Saldo W u. R: 10 Westermann 3-14-116210-3 9+10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
it Ecco Piu Cornelsen 3-06-022906-2 9+10 27,25 .-.-.-.-

ges.: 519,34

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..
Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher

Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 9

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 9c

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

Bi Natura 9/10 G Th Klett 3-12-045115-0 9+ 10 30,95 .-.-.-.-
Ch Chemie plus 9/10 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011969-1 9+ 10 24,99 .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 9 Klett    3-12-316015-8 9 31,50 .-.-.-.-
En Green Line  5 Klett 3-12-834251-1 9 23,50 .-.-.-.-
Eth Leben leben 3 Klett 3-12-695279-8 9 29,95 .-.-.-.-
Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver 3-425-07880-9 9+ 10 25,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 9/10Gy Th  Cornelsen/VuW 3-06-111044-4 9+ 10 29,25 .-.-.-.-
Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 9+ 10 26,75 .-.-.-.-
Sn Apuntate! 2 Cornelsen 3-06-020572-1 8+ 9/1 27,25 X .-.-.-.-
Sn Apuntate! 3 Cornelsen 3-06-020579-0 9/2+ 10 27,25 .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 9 Klett     3-12-734291-8 9 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 9+ 10 32,50 .-.-.-.-
Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 9+ 10 28,50 .-.-.-.-
Sk Mensch und Politik SI Th Westermann 3-507-11674-0 9+ 10 31,95 .-.-.-.-
W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 9+ 10 27,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
W u.R. Saldo W. u. R. 9 Westermann 3-14-116209-7 9 +10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
W u. R. Saldo W u. R: 10 Westermann 3-14-116210-3 9+10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
it Ecco Piu Cornelsen 3-06-022906-2 9+10 27,25 .-.-.-.-

ges.: 519,34
Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..
Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher
Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 10

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 10a

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

A Astronomie SII mit CD Duden Schulbuch-v3-89517-798-9 .10 40,50 .-.-.-.-

Bi Natura 9/10 G Th Klett 3-12-045115-0 9+ 10 30,95 X .-.-.-.-

Ch Chemie plus 9/10 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011969-1 9+ 10 24,99 X .-.-.-.-

D deutsch.kompetent 10 Klett    3-12-316016 -5 10 31,50 .-.-.-.-

En Green Line Transition Klett 3-12-834261-0 10 21,95 .-.-.-.-

Eth Projekt Leben Klett 3-12-694010-8 10 36,95 nur leihen!
Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver3-425-07880-9 9+ 10 25,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 9/10Gy Th  Cornelsen/VuW 3-06-111044-4 9+ 10 29,25 X .-.-.-.-

Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 9+ 10 26,75 X .-.-.-.-

Sn Apuntate! 3 Cornelsen 3-06-020579-0 9/2+ 10 27,25 X .-.-.-.

Ma Lambacher Schweizer 10 Klett     3-12-734201-7 10 29,95 .-.-.-.-

Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 9+ 10 32,50 X .-.-.-.-

Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 9+ 10 28,50 X .-.-.-.-

Sk Mensch und Politik SI Th Westermann 3-507-11674-0 9+ 10 31,95 X .-.-.-.-

W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 9+ 10 27,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

W u.R. Saldo W. u. R. 9 Westermann 3-14-116209-7 9+ 10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

W u. R. Saldo W u. R: 10 Westermann 3-14-116210-3 9+ 10 31,96 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

it Ecco Piu Cornelsen 3-06-022906-2 9+ 10 27,25 X .-.-.-.-

ges.: 538,05

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. 

   Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher
Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 10

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 10b

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

A Astronomie SII mit CD Duden Schulbuch 3-89517-798-9 .10 40,50 .-.-.-.-
Bi Natura 9/10 G Th Klett 3-12-045115-0 9+ 10 30,95 X .-.-.-.-
Ch Chemie plus 9/10 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011969-1 9+ 10 24,99 X .-.-.-.-
D deutsch.kompetent 10 Klett    3-12-316016 -5 10 31,50 .-.-.-.-
En Green Line Transition Klett 3-12-834261-0 10 21,95 .-.-.-.-
Eth Projekt Leben Klett 3-12-694010-8 10 36,95 nur leihen
Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver 3-425-07880-9 9+ 10 25,95 Klassensatz .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 9/10 Gy Th   Cornelsen/VuW 3-06-111044-4 9+ 10 29,25 X .-.-.-.-
Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 9+ 10 26,75 X .-.-.-.-
Fr Decouvertes serie jaune 3 Klett 3-12-622032-3 9+ 10 22,75 X .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 10 Klett     3-12-734201-7 10 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 9+ 10 32,50 X .-.-.-.-
Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 9+ 10 28,50 X .-.-.-.-
Sk Mensch und Politik SI Th Westermann 3-507-11674-0 9+ 10 31,95 X .-.-.-.-
W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 9+ 10 27,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.
W.u.R. Saldo W. u. R. 9 Westermann 3-14-116209-7 9+10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
W u. R. Saldo W u. R: 10 Westermann 3-14-116210-3 9+10 31,96 Klassensatz .-.-.-.- .-.-..-
it Ecco Piu Cornelsen 3-06-022906-2 9+ 10 27,25 X .-.-.-.-

ges.: 533,55

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!
Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden. Informationen zu notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher
Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 10

NAME, Vorname: …………….………………… zukünftige Klasse 10c

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis als Leihbuch Bestellung Individualnummer

jahr in € vorhanden als Leihbuch

A Astronomie SII mit CD Duden Schulbuch-v3-89517-798-9 .10 40,50 .-.-.-.-
Bi Natura 9/10 G Th Klett 3-12-045115-0 9+ 10 30,95 X .-.-.-.-

Ch Chemie plus 9/10 Gymnasium Th Cornelsen/ VuW 3-06-011969-1 9+ 10 24,99 X .-.-.-.-

D deutsch.kompetent 10 Klett    3-12-316016 -5 10 31,50 .-.-.-.-
En Green Line Transition Klett 3-12-834261-0 10 21,95 .-.-.-.-
Eth Projekt Leben Klett 3-12-694010-8 10 36,95 nur leihen!
Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver 3-425-07880-9 9+ 10 25,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-
Ge Forum Geschichte 9/10 Gy Th   Cornelsen/VuW 3-06-111044-4 9+ 10 29,25 X .-.-.-.-

Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 9+ 10 26,75 X .-.-.-.-

Fr Decouvertes serie jaune 3 Klett 3-12-622032-3 9+ 10 22,75 X .-.-.-.-
Ma Lambacher Schweizer 10 Klett     3-12-734201-7 10 29,95 .-.-.-.-
Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 9+ 10 32,50 X .-.-.-.-

Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 9+ 10 28,50 X .-.-.-.-

Sk Mensch und Politik SI Th Westermann 3-507-11674-0 9+ 10 31,95 X .-.-.-.-

W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 9+ 10 27,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

W.u.R. Saldo W. u. R. 9 Westermann 3-14-116209-7 9+10 31,95 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

W.u.R. Saldo W. u. R. 10 Westermann 3-14-116210-3 9+10 31,96 Klassensatz .-.-.-.- .-.-.-.-

it Ecco Piu Cornelsen 3-06-022906-2 9+ 10 27,25 X
ges.: 533,55

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Für vorhandene Leihexemplare die Individualnummern eintragen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden.  Informationen zu  notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt

Leihbücher
Buchbestellung 2023/24 Klassenstufe 11s

NAME, Vorname: …………….………………… Klasse 11s……

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis Bestellung Individualnummer

jahr in € als Leihbuch

Bi Bioshäre Ausgabe A Bd. 2 Cornelsen/ VuW 3-06-015758-7 11s 34,99
Ch Chemie heute S1 Westermann 3-507-88009-2 11s 45,50
D Deutsch kompetent 10 Klett 3-12-316016-5 11s 31,50
En Green Line Transition Klett 3-12-834261-0 11s 21,95
Eth Projekt Leben Klett 3-12-694010-8 11s 34,95 nur leihen!

Ev. Rel. Kursbuch Religion 2000 9/10 Diesterweg/Calver 3-425-07880-9 11s 25,95 Klassensatz   ----------

Fr À plus ! Méthode intensive  Band 1 Cornelsen 3-06-520156-8 11s 23,50
Fr À plus ! Méthode intensive  Band 2 Cornelsen 3-06-121677-1 11s 23,50
it Ecco piú Cornelsen 3-06-022906-2 11s 27,25
Ge Forum Geschichte 9/10 Gy Th Cornelsen 3-06-111044-4 11s 29,95
Geo Terra 9/10 Klett      3-12-104009-4 11s 26,75
Ma Lambacher Schweizer 10 Klett 3-12-734201-7 11s 29,95
Mu Spielpläne 3 Klett 3-12-175017-7 11s 32,50
Sk Mensch und Politik SI Th Schroedel 3-507-11674-0 11s 31,95
W.u.R. Saldo 8 Westermann 3-14-116695-8 11s 27,95 Klassensatz               ----------

W.u.R. Saldo WR 9 Westermann 3-14-116209-7 11s 31,95 Klassensatz      ---------

W u.R. Saldo 10 Westermann 3-14-116210-3 11s 31,95 Klassensatz   ---------

Ph Duden Physik 9/10 Gy Th Duden Verlag 3-8355-3223-6 11s 28,55

ges.: 540,59

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!
Nicht belegte Fächer: - Bitte ganze Zeile deutlich streichen!!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ………………………………

Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ………

Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden.    Informationen zu evtl. notwendigen Arbeitsheften erhalten die Schüler am ersten Schultag.



Johann-Gutenberg-Gymnasium Erfurt
Buchbestellung 2023/24 Leihbücher Klasse 11/12

NAME, Vorname: …………….………………… Stammkurs A-…..

Fach Titel Verlag ISBN Schul- Preis Bestellung Individualnummer

jahr in € als Leihbuch

Bi Biologie heute SII Gesamtband Schroedel 3-507-10980-3 11+ 12 47,95
Ch Chemie Gesamtband Cornelsen/VuW 3-06-011180-0 11+ 12 43,75
D deutsch.kompetent Qualifikationsphase Klett 3-12-350505-8 11+ 12 35,95
eth Vom Sinn und Zweck der Welt Militzke 3-86189-276-2 11+ 12 22,80 nur leihen!   
ev. rel. Perspektiven Religion Vandenhoeck 3-525-77558-5 11+ 12 28,00 nur leihen!

ge  gA Kursbuch Geschichte (Allg. Ausg.) Cornelsen 3-06-065842-8 11+ 12 47,50
GE eA Anno (neu) Westermann 3-14-111750-9 11+ 12 42,50
En Green Line Oberstufe mit CD Klett 3-12-530411-6 11+ 12 29,95
it Ecco Piú Bd. 2 Cornelsen 3-06-022907-9 11+ 12 27,25
sn Punto de Vista Cornelsen 3-06-024221-4 11+ 12 30,50 Klassensatz (bei Bedarf)

Ma Lambacher Schweitzer Gesamtband CAKlett 3-12-735611-3 11+ 12 42,25
Ph eA Focus Physik OS  SII Cornelsen/VuW 3-06-015555-2 11+ 12 42,75
GG Seydlitz Geographie SII Th Schroedel 3-507-53123-9 11+ 12 39,50
sk Mensch und Politik SII Westermann 3-507-11652-8 11+ 12 36,95
mu Musik um uns SII Schroedel 3-507-03037-4 11+ 12 39,95
Fr A plus! Charniers Cornelsen 3-06-520051-6 11+ 12 23,50

Bitte gewünschte Leihexemplare ankreuzen!

Datum, Unterschrift der Eltern für die Bestellung: ……………. ……………………
Nicht belegte Fächer: - Zeilen bitte deutlich streichen!!

………………………………
Datum, Unterschrift für Erhalt der Leihexemplare: ……………………………… sachlich richtig (Klassenleiter):  ……………..
Hinweis: Arbeitshefte  müssen käuflich erworben werden.    Informationen dazu erhalten die Schüler am ersten Schultag.


